43.13 Convenio Marco entre la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao 

(ATU) y la Pontificia Universidad Católica del Perú.   

44. Aceptación de donativos.- 

Donante Propósito Donación 

Solarlab Aiko Europe 
GmbH 

Contribuir con el proyecto de 
Investigación Aplicada PI1346. 

USD 2,652.87 
(dos mil seiscientos cincuenta y 
dos y 87/100 dólares 
americanos). 

SOUTHERN PERU 
COPPER 
CORPORATION, 
Sucursal del Perú 

Contribuir con el "Premio Southern-
Perú a la creatividad humana" Medalla 
José de la Riva-Agüero y Osma, 
Medalla Cristóbal de Losada y Puga, y 
Medalla Adolfo Winternitz Wurmser, 
versión 2025.  

S/ 118,615.00 (ciento dieciocho 
mil seiscientos quince y 00/100 
soles) 

TECHINT SAC 

Colaborar con el sistema de becas 
implementado por la Universidad para 
los semestres académicos 2025-1 
(S/42,708.60) y 2025-2 (S/29,119.50). 

S/ 71,828.10 (setenta y un mil 
ochocientos veintiocho y 10/100 
soles). 

Donante Propósito Donación 

Fundación BBVA 
Continental 

Colaborar con el sistema de becas de 
la Universidad de los semestres 
académicos 2025-1 y 2025-2. 

S/ 256,000.00 (doscientos 
cincuenta y seis mil y 00/100 
soles). 

Microdata SRL 

Contribuir con las actividades y 
desarrollo de proyectos del Grupo de 
Investigación y Desarrollo en Ingeniería 
de Software (GIDIS) de la sección de 
Informática del Departamento 
Académico de Ingeniería, en particular

[...]

$ 500.00 (quinientos y 00/100 
dólares americanos). 

(…) Contribuir con actividades académicas.  

$ 8000.00 (ocho mil y 00/100 
dólares americanos). 

(…) Promover la difusión de la colección 
Adolfo Winternitz y la Colección Susana 
Polac.  

$ 207,000.00 (doscientos siete 
mil y 00/100 dólares 
americanos). 

(…) Promover la difusión de la colección 
Adolfo Winternitz y la Colección Susana 
Polac (amplían la donación original). 

$ 1900.00 (mil novecientos y 
00/100 dólares americanos). 

Los señores consejeros acordaron aprobar las donaciones arriba mencionadas.